

Handläggare
Josefin Johansson
Telefon: 08-50825065

Till
Kommunstyrelsen

Remiss av Läkemedelsverkets hemställan om avgiftsförändring i förordning (2009:929) om handel med vissa recept

Svar på remiss från kommunstyrelse med kontorsutlåtande,
Dnr KS 2023/1301

Förvaltningens beslut

Socialförvaltningens kontorsutlåtande översänds till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Läkemedelsverket har skickat hemställan om avgiftsförändring i förordning (2009:929) om handel med vissa receptfria läkemedel på remiss till kommunstyrelsen Stockholm stad.

Bakgrund/ärendet

Läkemedelsverket är enligt lag (2009:730) om handel med vissa receptfria läkemedel övergripande tillsynsmyndighet över handeln med vissa receptfria läkemedel. Den tillsyn Läkemedelverket bedriver består främst av administrativa tillsynsärenden i form av skriftlig kommunikation med näringsidkare om brister på försäljningsstället. Även upprätthållande av register av anmälda verksamheter, normativt arbete och information och vägledning till kommuner och handlare innefattas i Läkemedelverkets tillsyn. Vidare är Läkemedelsverket ansvariga för tillsynen av den EU-gemensamma logotypen för säker läkemedelsförsäljning som måste finnas på alla webbsidor som säljer läkemedel.

Brister som Läkemedelsverket hanterar i sina tillsynsärenden uppdagas genom signaler från privatpersoner eller andra parter, men framförallt genom den kontroll som kommuner utför. Kommunen där handeln bedrivs har till uppgift att kontrollera att detaljhandeln med vissa receptfria läkemedel går i linje med regelverket. Vid allvarliga och återkommande brister rapporterar kommunen bristerna till Läkemedelverket, som i sin tur kan komma att fatta beslut om föreläggande eller förbud. Kommunerna har rätt att ta ut en avgift för kontrollen. Även Läkemedelsverket tar ut en avgift för sin tillsyn, vilken Läkemedelsverket nu föreslår ska höjas från 1 600

kronor till 2 700 kronor. Läkemedelsverket motiverar förslaget genom att bland annat understryka ett identifierat behov av att Läkemedelsverket vägleder och utbildar kommuner för enhetlig och effektiv tillsyn. Läkemedelsverket baserar det identifierat behovet bland annat på att inte alla kommuner bedriver aktiv kontroll. I samband med detta beskrivs att Läkemedelsverket inte har något uttalat ansvar för tillsynsväglednings av kommunerna, men att väglednings- och utbildningsinsatser är nödvändiga för att bibehålla en adekvat tillsynsnivå.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Tillståndsenheten, avdelningen för Stadsövergripande sociala frågor.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ställer sig positiv till förändringen som föreslås i remissen. Förvaltningen vill dock göra ett medskick att skäl till att inte alla kommuner i dagsläget bedriver aktiv kontroll kan bero på ett flertal olika faktorer som inte nödvändigtvis är avgränsat till behov av utbildning och vägledning.

Veronica Wolgast Carstorp
Socialdirektör
Socialförvaltningen

Lina Blombergsson
Avdelningschef
Socialförvaltningen

Bilaga

1. Remiss av Läkemedelsverkets hemställan om avgiftsförändring i förordning (2009:929) om handel med vissa recept, KS 2023/1301

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Veronica Wolgast Carstorp, Socialdirektör	2023-12-29
Lina Blombergsson, Avdelningschef	2023-12-28